
[Digitare qui] 
 

Prot. n. – vedi segnatura -      Cadoneghe, 1 dicembre 2020 
 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Lavoro Inclusione degli Alunni con disabilità 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA/E  
▪ La L.104/92 e successivi provvedimenti normativi alla stessa correlati  
▪ Il D.Lgs. n. 66 del 2017 avente ad oggetto “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità”  
▪ Le indicazioni del Collegio Docenti  
▪ Le indicazioni del Consiglio di Istituto circa i criteri e le modalità per l’individuazione dei genitori e 

degli studenti facenti parte del gruppo  
▪ Le designazioni degli Enti Locale e delle aziende ULSS  
▪ Le designazioni delle Associazioni delle persone con disabilità  

▪ Le designazioni delle istituzioni pubbliche e private  
 
PRESO ATTO  
▪ Delle disponibilità pervenute  
 
DISPONE  
▪ La costituzione del Gruppo di Lavoro Inclusione degli alunni con disabilità che risulta così articolato:  
 
COMPOSIZIONE CON COMPITI DI INDIRIZZO GENERALE  
Supporto al Collegio dei Docenti nella definizione e attuazione del Piano per l’Inclusione  
1. Analisi delle risorse umane e materiali disponibili nell’Istituto.  
2. Rilevazione dei bisogni trasversali emersi nei diversi consigli di classe e team docenti, avanzamento 

di proposte agli organi collegiali, pianificazione degli interventi, monitoraggio della realizzazione e 
valutazione degli esiti.  

3. Rilevazione dei bisogni di formazione e proposte per lo sviluppo di unità formative da inserire nel 
piano di formazione dell’Istituto.  

4. Creazione di rapporti con il territorio per una mappatura dei servizi esistenti, definizione coordinata 

di interventi e programmazione dell’utilizzo efficace delle risorse in riferimento alla disabilità.  
5. Formulazione di proposte per il miglioramento delle pratiche inclusive in seguito al monitoraggio 

del livello di inclusività della scuola.  
 

RUOLO Nome Cognome 

Dirigente Scolastico Giovanni Petrina 

Docente Stefania Furian 

Docente Novella Bortoletto 

Docente Cristina Altichieri 

Docente Anna Pastore 

Docente Sabrina Olivi 

Docente Marika Fioranzato 

Docente Silvia Bighi 

Genitore Patrizia Rocco Menandro 

Genitore Stefano Parpaiola 

Genitore Cristiana Busatta Esposito 

Assistente Sociale Chiara Marcato 

Rappresentante ULSS Martina Maragno 

Assessore Istruzione Ente Locale Sara Ranzato 

PDIC846003 - PROT. N. - 0006566 - 01/12/2020 - A15c - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



[Digitare qui] 
 

 

 
 
COMPOSIZIONE CON COMPITI DI TIPO TECNICO  
Supporto ai Team Docenti e ai Consigli di Classe nell’attuazione del PEI  
1. Analisi dello stato di attuazione dei PEI  
2. Individuazione di eventuali criticità e sviluppo di conseguenti azioni di miglioramento.  

3. Supporto nella documentazione, cura e diffusione di buone prassi di attuazione dei PEI.  
 
 

RUOLO Nome Cognome 

Dirigente Scolastico Giovanni Petrina 

Docente Stefania Furian 

Docente Novella Bortoletto 

Docente Cristina Altichieri 

Docente Marika Fioranzato 

Docente Silvia Bighi 

Docente Anna Pastore 

Docente Sabrina Olivi 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

prof. Petrina Giovanni 
 
 
 

PDIC846003 - PROT. N. - 0006566 - 01/12/2020 - A15c - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA


